[bookmark: _GoBack]联合培养企业博士后研究人员协议

甲方：         （国家级工作站） /（省级创新实践基地）二选一
乙方：         （高校）
丙方：         （博士后）
为促进企业博士后科研工作站与高校博士后流动站之间的合作，鼓励协同创新，加快科研成果转化，经甲、乙、丙三方协商，就联合招收和培养博士后研究人员有关事宜达成如下协议：
1、 根据甲方科研项目、生产发展的需要，甲乙双方同意联合招收       博士为博士后研究人员，丙方在站工作时间为      年，自     年   月至     年   月止。
2、 乙方安排        教授作为博士后研究人员的流动站合作导师，甲方安排相关领域的专家（须有高级专业技术职务）        作为博士后研究人员的工作站合作导师，共同指导及考评博士后在站期间的科学研究工作。
3、 在站期间，甲方为丙方提供必要的工作条件、科研条件和生活条件，发放丙方的工资及福利待遇，负责落实和管理丙方在站期间的户口、档案、人事关系。并做好丙方的开题报告审查、中期考核、期满出站评估、科学基金申报等工作。
4、 乙方协助甲方做好博士后进出站手续、开题、中期考核、出站考核、科学基金申报等工作，乙方合作导师协调博士后在高校工作期间实验仪器设备的提供、图书资料的查阅方面的支持等相关工作，如产生相关费用由甲方或丙方支付。若乙方合作导师赴甲方参与丙方考核或指导课题等相关工作，有关费用由甲方或丙方承担。
5、 为确保乙方的有效管理，丙方在站两年期间，甲方每年支付乙方 贰 万元人民币作为博士后流动站行政管理经费；另外，甲方每年支付乙方 壹 万元人民币作为博士后合作导师指导费用。博士后进站一个月内甲方向乙方支付第一年的费用，进站第十三个月甲方向乙方支付第二年的费用。如甲方因工作需要延长博士后在站时间，甲方应向乙方支付延长期的相关费用，具体事宜双方商定。
6、 丙方在站期间，因研究需要出国（境）的，应按国家级甲乙双方的相关规定协商办理，双方均不得为其办理与研究无关的出国（境）手续，或安排其他与研究工作无关的工作。
7、 丙方在站期间，必须遵守甲乙双方的有关规定。若丙方有下列情形之一：1、进站半年后仍未取得国家承认的博士学位证书的；2、提供虚假材料获得进站资格的；3、中期或出站考核不合格的；4、严重违反学术道德，弄虚作假，影响恶劣的；5、被处以刑事处罚的；6、因旷工等行为违反单位劳动纪律规定，符合解除劳动（聘用）合同情形的；7、因患病等原因难以完成研究工作的；8、出国逾期不归超过30天的；9、合同期满，无正当理由不办理出站手续或在站时间超过6年的。甲、乙双方在告知丙方或公告后予以退站，停止提供丙方一切相关经费，同时解除本协议。
8、 丙方工作期满，研究成果满足甲乙双方出站标准，经考核合格，甲乙双方为丙方办理出站手续。丙方因研究工作需要等原因要求延期出站，应由本人提出申请，经由甲、乙双方批准。
9、 若丙方在站期间的研究项目是由甲乙双方共同出资或者乙方提供师资力量、前期阶段性成果转让等方面支持、甲方提供资金、场地、技术等方面支持所共同合作完成，相关知识产权归双方共有。丙方在站期间单独或合作发表的科研论文、出版著作，其所在单位由乙方和甲方共同署名。
10、 丙方在甲乙任何一方期间取得的科研成果，甲乙双方和博士后负有保密责任。丙方如发表与该成果相关的论文或进行相关的学术交流，须事先征得双方书面同意。研究成果及专利未经所有权方的同意，参与科研项目的研究人员不得泄露技术秘密（因申请专利已经公开的除外），违者按国家有关规定依法追究责任，具体责任以法院生效判决为准。
十一、本协议一式三份，甲、乙、丙三方各一份，经丙方进站后生效，未尽事宜，由三方协商解决。

甲方代表：（签章）	乙方代表：（签章）	丙方：（签名）

   年  月  日             年  月  日	    年  月  日

甲方联系人及联系电话：                 乙方开户行：南京工行宁海路支行
开票内容：培训费                           户名：河海大学
单位名称：                                 帐号：4301011409001024513
纳税人识别号：
地址、电话：
开户行及账号：
汇款单用途栏：注明博士后姓名及费用（如：博士后***联合培养费3万元）